
Vnitřní řád školní jídelny MŠ Třemošná 
 

Provoz školní jídelny se řídí: 
- vyhláškou č. 463/2011 Sb. ze dne 23. prosince 2011, kterou se mění vyhláška č.107/2005 Sb., o školním 
stravování, ve znění vyhlášky č. 107/2008 Sb. 
- zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů  
- vyhláškou 84/2005 Sb. o závodním stravování ve znění pozdějších předpisů  
- zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů ve 
znění pozdějších předpisů  
- vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných ve znění pozdějších předpisů  
- nařízením ES č. 852/2004 o hygieně potravin  
- metodikou spotřebního koše  
 
Adresa školní jídelny: 
Mateřská škola Třemošná, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 
Mládežníků 869 
330 11 Třemošná  
 
Mateřská škola poskytuje prostřednictvím své školní jídelny: 

• stravování dětem přihlášeným k docházce do MŠ Třemošná a MŠ Česká Bříza (přesnídávka, oběd, 
svačina, pitný režim) 

• stravování vlastním zaměstnancům (pouze oběd) 

• stravování cizích strávníků v rámci doplňkové činnosti - zaměstnanci MŠ Česká Bříza, dětem MŠ 
Žichlice v prázdninovém provozu, praktikantky… (pouze oběd) 

 
Pracovnice školní jídelny: 
vedoucí ŠJ: (kancelář v MŠ 6.30-15.00 hod., tel.)  
2 kuchařky připravující hlavní jídlo 
2 kuchařky připravující doplňková jídla, spravují výdejny jídel u jednotlivých tříd 
Práce se mohou prolínat dle náročnosti připravovaných pokrmů. 
 
Provoz školní jídelny: 
Výdejní doba: 
přesnídávka: 8.30 – 9,00 hod.  
oběd: 11.30 – 12.00 hod.  
svačina: 14.00 – 14.45 hod. - pokud jde dítě z MŠ po obědě, odnese si svačinu s sebou ve vlastním 
svačinovém boxíku. Svačina je určena k okamžité spotřebě a po převzetí od pracovníků MŠ zodpovídá  
za další manipulaci zákonný zástupce. 
pitný režim: 6.00 – 16.30 hod.  
Odběr první den nepřítomnosti dítěte do jídlonosičů v sídlišti: 10.30 – 11.00 hod., ve vsi: 11,15 – 11,45. 
 
Odvážení jídel: 
Na odloučené pracoviště VES Družstevní 750 : obědy v termonádobách + suroviny na doplňková jídla 
následující den dle přihlášených dětí, zajišťuje externí dopravce v 10,45. 
Do MŠ Česká Bříza:  vlastní dopravce stejným způsobem 
 
 
 
  



 
 
 
Placení stravného:  
Při přihlášení nového strávníka se skládá záloha 800,- Kč na účet ŠJ, která je vratná po ukončení docházky 
dítěte do ŠJ. Skutečně odebraná strava se hradí zpětně k 15. dni následujícího měsíce. 
V případě nezaplacení stravného může být dítě vyloučeno z MŠ. 
Možnosti úhrady: 

• bezhotovostním souhlasem k inkasu z účtu zákonného zástupce strávníka na účet školní jídelny 
 43-4914270267/0100 

• fakturací cizím subjektům na základě skutečně odebrané stravy 
 
Přihlašování a odhlašování stravy:  
Nepřítomnost dítěte je nutno omlouvat den předem do 8.00 hod. V případě nepřítomnosti z důvodu 
nemoci lze první den odebrat jídlo do jídlonosičů. Oběd je určen k okamžité spotřebě a po převzetí od 
pracovníků MŠ zodpovídá za další manipulaci zákonný zástupce. Neodhlášená a neodebraná strava od 
druhého dne dále je strávníkovi účtována. Dítě je v mimořádných případech možno přihlásit do 7.00 hod. 
ráno v den nástupu do MŠ, pouze však po domluvě s vedoucí školní jídelny. 
 
Potravinové intolerance: 
Pokud má dítě intoleranci na některé potraviny, je nutná dohoda s vedoucí školní jídelny a zákonným 
zástupcem o možnosti nahradit jinou potravinou, případně donáškou jídla z domova. V případě donášky 
jídla je třeba doložit potvrzení lékaře o potravinové intoleranci. Za kvalitu jídla z domova zodpovídají 
zákonní zástupci. 
 
Prázdniny a mimořádná uzavření MŠ:  
O prázdninách školní kuchyně vaří při minimálním počtu 15 závazně přihlášených strávníků. Počet je vždy 
předem zjišťován. V době mimořádného uzavření MŠ kuchyně nevaří a každý strávník je automaticky 
odhlášen. O termínech uzavření jsou zákonní zástupci strávníků předem informováni. 
 
Jídelní lístek:  
Je vyvěšen na každý týden na nástěnce v jednotlivých třídách a na webových stránkách školy. 
Změna jídelníčku je vyhrazena, vedoucí ŠJ může změnit menu v závislosti na dodávce potravin. 
 
 
 
Účinnost Vnitřního řádu MŠ:   od 1.9.2023 do doby změny rozhodných skutečností. 
 
Ve Třemošné  31.8.2023 
 
 
 
         Pavla Bočanová                                                                                             Lucie Kecerová 
           ředitelka MŠ                                                                                                    vedoucí ŠJ 


